

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL  
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

**Laud: 09 / 22**  
Nome: ANTONIO AUGUSTO FERREIRA DE SOUSA  
Matrícula: 5899981/4  
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV  
Período: 13/01/2022 a 19/01/2022  
**Protocolo: 751756**

**Laud: 10 / 22**  
Nome: REGIANE CRISTINA RODRIGUES DA SILVA CHAVES  
Matrícula: 5963677/1  
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV  
Período: 13/01/2022 a 17/01/2022  
**Protocolo: 751757**

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

**Laud: 358 / 21**  
Nome: MILENE SANTOS BRAGA  
Matrícula: 5955515/1  
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV  
Período: 20/12/2021 a 23/12/2021  
**Protocolo: 751755**

ERRATA

**ERRATA DE PORTARIA**  
**FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 637 DE 11/12/2021:**  
**ONDE SE LÊ:**  
• Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 12/12/2021  
**LEIA-SE:**  
• Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 29/12/2021.  
Obs: Retificado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.795/14.12.2021  
**Protocolo: 751861**

CONTRATO

**CONTRATO Nº 404/2021**  
Valor R\$ 36.400,00 (TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)  
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) CAMAS FOWLER ELÉTRICA ADULTO COM COLCHÃO para atender a demanda da nova sala de RPA da Hemodinâmica desta FHCGV.  
Data de Assinatura: 14/01/2022  
Vigência: Início em 14/01/2022 e término em 13/03/2022  
Modalidade: Dispensa 164/2021  
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.  
Orçamento: 2022  
Funcional Programática: 10.302.1507.8289  
Natureza da Despesa: 449052  
Fonte do Recurso: 0269, 0669, 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.  
Contratado:  
NOME: R.C. MÓVEIS LTDA  
Endereço: AV. MOISES FORTI, DISTRITO INDUSTRIAL, 1230 - DISTRITO INDUSTRIAL - CAPIVARI/ SP EP: 13360-000  
Telefone: (19) 2119-9000 / (19) 3492-1318  
E-mail: vendas1@rcmoveis.com.br  
Ordenadora: MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARÃES IMBIRIBA  
**Protocolo: 751822**

OUTRAS MATÉRIAS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2022/FHCGV**  
Ata de Registro de Preços Nº 13/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 104/2021/FHCGV, Processo nº 2021/662082, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 05/04/2021.  
OBJETO: Aquisição eventual de Cordas Guias, utilizadas nos procedimentos de Hemodinâmica para atender a necessidade de 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).  
VIGÊNCIA: 13/01/2022 A 12/01/2023.  
EMPRESA BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.668.300/0001-79, Inscrição Estadual nº 152012915, com sede na Trav. Dom Romualdo de Seixas, nº 429 – Umarizal, Belém.

| ITEM        | DESCRIÇÃO                                                                             | NECESSIDADE P/ 12 MESES | UND | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----|----------------|----------------|
| 7           | Corda guia hidrofilica 0,035, 180cm, ponta "J".                                       | 500                     | und | R\$ 450,00     | R\$ 225.000,00 |
| 8           | Corda guia hidrofilica 0,035, 260cm, ponta "J".                                       | 500                     | und | R\$ 450,00     | R\$ 225.000,00 |
| 9           | Corda guia hidrofilica para angioplastia coronária 014" Extra                         | 350                     | und | R\$ 249,00     | R\$ 87.150,00  |
| 10          | Corda guia hidrofilica para angioplastia coronária 014" moderado 180cm ponta em "J".  | 1.300                   | und | R\$ 248,00     | R\$ 322.400,00 |
| 12          | Corda guia hidrofilica para angioplastia periférica 014" moderado 300cm ponta em "J". | 50                      | und | R\$ 290,00     | R\$ 14.500,00  |
| 13          | Corda guia hidrofilica para angioplastia periférica 018" 300cm ponta em "J".          | 50                      | und | R\$ 586,00     | R\$ 29.300,00  |
| TOTAL GERAL |                                                                                       |                         |     |                | R\$ 903.350,00 |

O valor global estimado desta Ata é R\$ 903.350,00 (NOVECENTOS E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)  
Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba  
ORDENADORA RESPONSÁVEL  
**Protocolo: 751869**

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

CONTRATO

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022/HRS**  
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 011/2021/HRS, Processo PAE Nº 2021/516651, e possui por objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOSPITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação) e BLOCO CIRURGICO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.  
VALOR DO CONTRATO: R\$ 60.095,00 (Sessenta mil e noventa e cinco reais)  
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 13/01/2022 a 13/01/2023.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Gestão/Unidade: ESTADUAL  
PTRES: 10302150782880000  
Fonte de Recursos: 0132000000 / 0332000000 (SUS)  
Fonte de Recursos: 010300000000 (FES)  
Natureza de Despesa: 339030  
Plano interno: 1040008288C  
CONTRATADA: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.832.455/0001-12, sediada na RODOVIA DOM ELISEU, S/N, ALTO PARAÍSO - BRAGANÇA/PA, CEP: 68600-000, TELEFONE: (91) 98272-4396, E-MAIL: distribuidorabragantina@hotmail.com.  
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA  
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS  
**Protocolo: 751942**

SECRETARIA DE ESTADO  
DE TRANSPORTES

**EXTRATO DO CONTRATO**  
**PROCESSO: 2019/556648**  
**Nº DO CONTRATO: 01/2022**  
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a construção de 04 (quatro) pontes em concreto armado, sobre os rios P4 (15,00m x 8,60m), P5 (11,00m x 8,60m), P6 (12,00m x 8,60m) e P7 (11,00m x 8,60m), localizados na PA-459, trecho: BR-230 / Santa Izabel do Araguaia, no município de Brejo Grande do Araguaia, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.  
VALOR: R\$ 2.967.819,08 (dois milhões, novecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e dezenove reais e oito centavos).  
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022.  
PRAZO: 395 (trezentos e noventa e cinco) dias corridos, a contar da data de sua assinatura.  
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 011/2021.